TPICSWiceAOO - REGISTROPRGIOCOLLO - 0007700+08/06/2022= VI3 - U
Unione Europea ¢
NextGenerationEU ««;"_

Lo A TTAT .:‘“‘
< ’%)/Mfd&fwa c/(// L%qﬂ'{lfﬁ/ﬂﬂ ; E u ﬂ I A

-. Italiadomani e
-l . PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA d lg 'ta |e

UNESCO Assaciated Schools - Lc

= | |
Gl % E ISTITUTO COMPRENSIVO
T R “LOMBARDO RADICE - PAPPALARDO”
Piazza M. D’Ungheria
91022 CASTELVETRANO (TP) RN SIS

tel./fax Segreteria e Ufficio del Dirigente scolastico 0924 - 902429 - 901445 - C.F.90021090817
e mail: tpicB4100g@istruzione.it - PEC: tpic84100g@pec.istruzione.it — www.icradicepappalardo.edu.it

Prot. n. Castelvetrano, 08 Giugno 2022

All’ Amministrazione trasparente
Al sito web

Oggetto: NOMINA RUP A TITOLO NON ONEROSO - PROGETTO PNSD NELLE REGIONI
DEL MEZZOGIORNO. Art. 32 del decreto-legge 22 marzo 2021, n 41, convertito, con modificazioni,
dalla legge 21 maggio 2021, n. 69 per il completamento del programma di sostegno alla fruizione delle
attivita di Didattica Digitale Integrata nelle regioni del Mezzogiorno. - CUP F39J21014110001

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO I’articolo 32 del decreto-legge n. 41/2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 21
maggio 2021, n. 69, con cui sono stati stanziati 35 milioni di euro per I’acquisto di dispositivi e
strumenti digitali individuali, nonché per 1’utilizzo delle piattaforme digitali, per 1’acquisto di
dispositivi e strumenti per lo sviluppo di ambienti funzionali alla didattica digitale integrata e per
assicurare una connettivita di dati illimitata da parte delle istituzioni scolastiche statali delle regioni del
Mezzogiorno.

VISTA la candidatura dell’Istituto;

VISTA I’autorizzazione pervenuta con nota MIUR prot. n. 50607 del 27/12/2021, con cui le istituzioni
scolastiche in indirizzo, fra cui la ns Istituzione, risultano beneficiarie del finanziamento a valere sulle
risorse del Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD), rientranti fra i progetti in essere di cui alla
Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR),
relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”.
TENUTO CONTO che I’assegnazione finanziaria ammonta a € 11.647,97;

VISTO il decreto di variazione al Programma Annuale 2021 n. 12374 del 10/12/2021;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la
semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo
1997, n. 59;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge
13 luglio 2015, n. 107» (per la Sicilia il D.A. n. 7753/2018);

CONSIDERATO che si intende coinvolgere il Dirigente Scolastico quale RUP;

VERIFICATO che gli incarichi attribuiti al Dirigente Scolastico, in ragione del suo specifico ruolo,


mailto:tpic84100g@pec.istruzione.it
http://www.icradicepappalardo.edu.it/

ndF 1B aPBAleeARUr RRGRI RS FRE LOT-04 000 100458/ 34 0%ha 0 alie

iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020, ed. 2018);
VISTA la Circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009;

VISTO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione
Appaltante;

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della
procedura dell’opera pubblica in questione, alla immediata nomina del Responsabile Unico del
Procedimento (R.U.P.).

DETERMINA

in riferimento al progetto in questione, I’affidamento del ruolo di R.U.P. al Dirigente Scolastico
dell’Istituto Prof.ssa Maria Rosa Barone. Per lo svolgimento di tali incarico, il soggetto nominato non
ricevera alcun compenso economico.

Per I’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse facenti parte del
seguente  progetto saranno resi visibili sul sito web di questa Istituzione Scolastica
www.icradicepappalardo.edu.it

F.to Il Dirigente Scolastico

Prof.ssa Maria Rosa Barone
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi del dell’art. 3 co0.2 del D.Lgs. n.39/93


http://www.icradicepappalardo.edu.it/

